PAGE
5

                             ДОГОВОР ПОСТАВКИ   № 1/1  от -------------- г.
г. Москва

ООО “                 ”   в лице  генерального директора                           ,  именуемое  в дальнейшем "Продавец", действующего на основании Устава, с одной стороны,  и  ООО  “                 ”, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  генерального директора                             , действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Покупатель от своего имени и за свой счет  обязуется выполнить следующие юридические и фактические действия по приобретению оборудования технологической линии по изготовлению строительных замковых блоков и пазогребневых плит с выполнением комплекса работ и услуг для организации эксплуатации производственного оборудования технологической линии, а именно:
· Проведение переговоров  с изготовителями оборудования технологической линии с последующим заключением договоров поставки оборудования (перечень оборудования указан в Приложении №1 к настоящему Договору);
· Проведение переговоров с исполнителем комплекса работ и услуг для организации эксплуатации оборудования технологической линии с последующим заключением договора на выполнение комплекса работ и услуг (перечень комплекса работ и услуг указан в Приложениях №№2,3,4,5,6,7 к настоящему Договору);

· Организация и обеспечение работ по изготовлению, транспортировке, монтажным работам, наладочным работам и запуску оборудования технологической линии в эксплуатацию в производственном помещении Принципала;
II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец  обязан:
· заключить договоры на изготовление оборудования технологической линии;
· предоставить Покупателю  все договоры на изготовление оборудования технологической линии по изготовлению строительных замковых блоков и пазогребневых плит;
· передавать Покупателю  счета за изготовление оборудования технологической линии для оплаты их напрямую непосредственным производителям оборудования;
· заключить договор на поставку оборудования технологической линии, монтажные работы, наладочные работы и пуск оборудования технологической линии в эксплуатацию с Поставщиком, на условиях предварительно согласованных с Покупателем;
· предоставить Покупателю  договор на поставку оборудования технологической линии, монтажные работы, наладочные работы и пуск оборудования технологической линии в эксплуатацию;
· передавать Покупателю  счета за поставку оборудования технологической линии, монтажные работы, наладочные работы и пуск оборудования технологической линии в эксплуатацию для оплаты их напрямую непосредственному Поставщику;
· обеспечить сдачу в эксплуатацию Покупателю  технологической линии по изготовлению строительных замковых блоков и пазогребневых плит в соответствии с календарным планом поставки оборудования технологической линии и выполнением комплекса работ и услуг (Приложение №8), согласованным с Покупателем;
· заключить договор на выполнение комплекса работ и услуг для организации эксплуатации оборудования технологической линии с Исполнителем, а именно:
1. обеспечить Покупателя базовыми материалами (информационные материалы, справочная и технологическая документация) (Приложение №2);
2. обеспечить Покупателя консультативно-справочным обслуживанием, рекомендациями при организации технологической линии по изготовлению строительных замковых блоков и пазогребневых плит (Приложение №3);

3. выполнить авторский надзор разработчиков технической документации (Приложение №4);

4. обеспечить Покупателя документацией по эксплуатации оборудования технологической линии по изготовлению строительных замковых блоков и пазогребневых плит (Приложение №5);

5. обучить технический персонал Покупателя работе с оборудованием технологической линии по изготовлению строительных замковых блоков и пазогребневых плит (Приложение №6);

6. провести консультации при проектировании, обучение при строительстве (Приложение №7);

7. совместно с Покупателем и на базе его исходных строительных материалов принять участие в разработке регламента смеси для изготовления строительных замковых блоков и пазогребневых плит с применением трибохимических строительных вяжущих материалов из кварцевого песка и низкомарочного гипса в качестве вяжущих материалов;

· предоставить Покупателю  договор на выполнение комплекса работ и услуг для организации эксплуатации оборудования технологической линии;
· передавать Покупателю  счета на выполнение комплекса работ и услуг для организации эксплуатации оборудования технологической линии для оплаты их напрямую непосредственному Исполнителю;
· обеспечить Покупателя  выполнением комплекса работ и услуг для организации эксплуатации производственного оборудования технологической линии в соответствии с календарным планом поставки оборудования технологической линии и выполнением комплекса работ и услуг (Приложение №8), согласованным с Покупателем;
· представлять Покупателю  по его требованию все сведения об исполнении работ по настоящему Договору;
· представлять Покупателю  письменный отчет о проделанной работе, предусмотренной предметом настоящего Договора в срок не позднее 10 дней с момента запроса.
· Выставлять Покупателю  счета на оплату в соответствии с графиком финансирования поставки оборудования технологической линии и выполнения комплекса работ и услуг (Приложение №9).
2.2. Покупатель  обязан:
· оплачивать   счета, представленные Продавцом  в осуществление действий, предусмотренных предметом настоящего Договора;

·  выполнить строительные работы по устройству бетонной площадки под оборудование технологической линии согласно с полученными рекомендациям;
· обеспечить подключение оборудования технологической линии к инженерным коммуникациям водоснабжения, электропитания, канализации и т.д.;
· предоставить подсобные помещения для размещения монтажников на период монтажных работ, наладочных работ и пуска оборудования технологической линии в эксплуатацию;
· обеспечить на период монтажа и пуско-наладки необходимыми транспортными и грузоподъемными средствами, а также рабочей силой (такелажниками) для производства монтажа оборудования и процесса пуска-наладки.
· поставить компоненты смеси в объеме, необходимом для выполнения не менее 20-ти пробных замесов;
· предоставить рабочий персонал для обучения
2.3. При завершении календарных этапов или работы в целом Продавец представляет Покупателю акт сдачи-приемки выполненных работ. Покупатель в течение десяти календарных дней со дня получения акта сдачи-приемки выполненных работ обязан направить Продавцу  подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ.
2.4. В случае мотивированного отказа Покупателя от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
2.5. Если в десятидневный срок после сдачи работ подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки не поступит от Покупателя  к Продавцу, работа считается принятой и подлежащей, оплате по оформленному Продавцу  одностороннему акту сдачи-приемки работ.
III.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. По соглашению сторон, общая сумма договора составляет  ---------- рублей (цена  указана на  ---------------) день подписания  договора , в том числе:
· обеспечение выполнения комплекса работ и услуг для организации эксплуатации производственного оборудования технологической линии по изготовлению строительных замковых блоков и пазогребневых плит – согласно представленных договоров и счетов на оплату;
· стоимость изготовления оборудования технологической линии по изготовлению строительных замковых блоков и пазогребневых плит – согласно представленных договоров и счетов на оплату;
· стоимость поставки оборудования технологической линии по изготовлению строительных замковых блоков и пазогребневых плит с монтажными работами, наладочными работами и пуском в эксплуатацию – согласно представленных договоров и счетов на оплату;
3.2. Оплата работ производится в соответствии с графиком финансирования поставки оборудования технологической линии и выполнения комплекса работ и услуг, указанном в приложении №9 к настоящему договору.
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. При взаимодействии по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
V. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, как-то: землетрясение, наводнение, ураган, открытие военных действий и т.п.
5.2. О наступлении и прекращении форс-мажорных обстоятельств соответствующая Сторона должна уведомить своего контрагента в течение десяти дней после их наступления или прекращения. Факты устанавливаются на основе актов, документов Торгово-промышленной палаты, иных государственных органов, которые издаются в течение 14 дней после их (фактов) наступления.
5.3. Неисполнение Стороной обязательств, вытекающих из пункта 5.2, лишает ее возможности ссылаться на форс-мажор.
5.4. Срок действия форс-мажора продлевает исполнение обязательств на соответствующий срок.
5.5. В случае если форс-мажорные обстоятельства продолжаются в течение более 2-х (двух) месяцев, то Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Срок окончания действия Договора - до момента исполнения Сторонами своих обязательств, вытекающих из настоящего Договора.
6.3. Срок выполнения работ в соответствии с календарным планом поставки оборудования технологической линии и выполнения комплекса работ и услуг, указанным в приложении №8 к настоящему договору.

VII. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ
Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случаях не достижения соглашения, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г.Москвы.
VIII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Изменения в условия договора вносятся только по письменному согласию сторон.
8.2. Прдавец  имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке по своей инициативе при отказе Покупателя в оплате выполненных  работ.
8.3. В случае одностороннего расторжения договора сторона-инициатор обязана направить контрагенту уведомление, в котором сообщается о намерении прекратить действие договора. Если нарушение договорных обязательств продолжается по истечении десяти дней со дня получения уведомления, ему направляется повторное уведомление. Если нарушение договорных обязательств продолжается по истечении десяти дней со дня получения повторного уведомления, сторона-инициатор вправе направить виновной стороне решение о расторжении договора и прекратить его исполнение.
8.4. При несоблюдении календарного плана поставки оборудования технологической линии и выполнения комплекса работ и услуг Продавец несёт ответственность перед Покупателем  в виде штрафа в размере 0,05% от суммы договора за каждый день просрочки графиков (Приложения №8).
8.5. При несоблюдении графика финансирования  поставки оборудования технологической линии и выполнения комплекса работ и услуг Покупатель несёт ответственность перед Продавцом  в виде штрафа в размере 0,05% от суммы договора за каждый день просрочки графиков (Приложения №9).
8.6. Продавец не несет ответственности перед Покупателем за причиненный ущерб, вызванный временной приостановкой работ по вине Покупателя с уведомлением в установленном порядке, но не окончившейся расторжением договора.
8.7. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.8. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях, другие подобного рода документы теряют силу.
8.9. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон с обязательным составлением письменного документа, подписанного уполномоченными представителями каждой из Сторон.
8.10. Настоящий договор, все Приложения и Дополнения к нему составляются в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Все исправления и дополнения в их тексте имеют юридическую силу, если они удостоверены в каждом отдельном случае Сторонами. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
IX. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
	Общество с ограниченной ответственностью  ООО“
	Общество с ограниченной ответственностью

             Продавец:                                         Покупатель:
    Генеральный директор                     Генеральный директор
                ООО “                      ”                    ООО “                                ”

                        И.
                 А.